ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/4
Mural Eletrônico – 2017-145.doc – 27/10/2017

CONSELHO PLENO

EDITAL N° 71/2017

NOTIFICAÇÃO

O CONSELHEIRO DISTRIBUIDOR DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, notifica, Antonio Carlos do Espirito
Santo  Rodrigues,  Luis  Carlos  do  Espirito  Santo  Rodrigues  na  qualidade  de
recorridos;  G.F.C.R(OAB-BA  32.795);  J.M.S(OAB-BA  19.401)  seus  respectivos
advogados Gabriel Frederico Cesar dos Reis, Jodian Moura de Santana,, querendo,
no prazo regimental de 15 (quinze) dias, contados da presente publicação, oferecer
suas contrarrazões aos recursos interpostos nos Processos n° 9889/14; 9811/14;
9973/11. Publique-se e cumpra-se.

Salvador, 26 de outubro de 2017

Waldir Santos
Conselheiro Distribuidor OAB-Ba

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

Edital n° 138/2017

Notificação – Decisão

A CONSELHEIRA DISTRIBUIDORA DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, com base no § 4º do art. 137-D, 38
e 139 do Regulamento Geral do Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei 8.906/94)
notifica J.A.R.(OAB-BA 10.147- A) e o seu Defensor Dativo, Dr. Vinicius de Jesus
Santos para tomarem conhecimento dos termos da decisão proferida no Processo
n° 8711/2011.

Publique-se
Salvador, 26/10/17

SIMONE NERI
Conselheira Distribuidora

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/4
Mural Eletrônico – 2017-145.doc – 27/10/2017

Edital n° 146/2017

Notificação – Audiência

O  CONSELHEIRO DISTRIBUIDOR DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL,
SEÇÃO  BAHIA,  no  uso  de  suas  atribuições,  notifica:  A.L.N.L.  (OAB/BA 34.498),
A.L.A.S.L. (OAB/BA 14.755), D.S.P.S. (OAB/BA 47.201) e seus advogados André Luis
do Nascimento Lopes, Andréia Luciara Alves da Silva Lopes, Daniel Santos Praxedes
Souza  na  forma  do  art.  137-D  §  4º  do  Regulamento  Geral  do  EOAB,  para
comparecerem a  AUDIÊNCIA designada para o próximo dia  07 de novembro de
2017 (terça-feira) às 14h30,  (Processo n° 1667/2016),  conforme dispõe o art.  1º,
inciso II do Provimento 83/96, do Conselho Federal da OAB.

Publique-se e cumpra-se.
Salvador, 26 de outubro de 2017.

SECRETARIA DE INSCRIÇÕES

EDITAL Nº. 062/2017–SI

O SECRETÁRIO GERAL ADJUNTO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
- SEÇÃO DA BAHIA faz saber para os fins previstos no Estatuto da Advocacia (Lei
nº 8.906 de 04 de julho de 1994)  que requereram inscrição nos Quadros desta
Seccional: A) Como ADVOGADOS (Inscrição Principal): Adriana Barreto Gaspar,
Adriana Torres Gomes, Adriano Batista Macedo, Aldo Firmino de Carvalho Neto,
Alan  Ramos  dos  Santos,  Alex  Ferreira  Santana,  Alex  Jose  Malaquias  Teixeira,
Alexandre Dias Carneiro, Amanda Oliveira Amorim, Ana Leticia Rocha, Ana Victoria
Marback dos Santos, Andre Luis Quezado Oliveira,  Andrigo Afonso de Carvalho,
Anna Victoria Pereira Paixão de Brito, Aurea da Silva Souza, Brena Meireles dos
Reis Brito, Bruna Zantedeschi Cruz, Camila Araujo Teixeria de Jesus, Carla Presidio
de Oliveira Kuratani, Carolina Araujo dos Santos, Daniel Oliveira Behrmann, Danilo
Lima Telles da Rocha, Decio Agracio Calazans Wendorf de Carvalho, Edson Sousa
Santos, Caroline Botelho Jovita Cavacante, Cassio Emanuel Rauedys de Oliveira
Matos,  Clebson Conceição Matos,  Dalton  da Silva  Monteiro,  David  Oliveira  dos

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/4
Mural Eletrônico – 2017-145.doc – 27/10/2017

Anjos,  Debora  Silva  Braga,  Edlamar  Santos  Conceição,  Elida  Priscila  Araujo
Santana, Eliomara Pinheiro da Costa, Elizangela Martins Matos, Emanoel Bastos
Nogueira, Emanuella Vilma Macedo, Emilio Aquino Pinheiro, Fabiana Silva Santa
Monica, Fazone Pereira Fabiano, Felipe Almeida Garcia Santos,  Fenelon Freire de
Oliveira,  Fernanda  Oliveira  Vilas  Boas,  Fernanda  Santiago  Moura  Ferreira,
Fernando  Wilson  Goes  e  Silva  Junior,  Flavio  de  Queiroz  Paes  Barreto,  Geildo
Pereira  Queiroz,  Geovanna  Souza  Cardoso  dos  Santos,  Giselle  Oliveira  Rocha
Moreira, Givaldo Dantas Araujo, Graziella de Almeida Borges, Iara Moura Pimentel
do  Nascimento,  Iasmin  Gomes  Oliveira  Nogueira,  Ikaro  Damasceno  da  Silva,
Ingredy Bispo Santos, Iolanea Santana Gomes, Isabela Maria Cardoso Pedreira,
Jairo Santos Oliveira, Jeronimo Chaves Bispo, João Jose Passos da Silva, Joara
Brito Ferreira, Jose Clebson Santana Alves, Julia Curvelo Jacobina de Brito, Juliana
Medeiros Souza, Juliana Silva de Oliveira, Katia Sepulveda Fonseca, Jose Clebson
Santana Alves, Ikaro Damasceno da Silva, Geildo Pereira Queiroz, Emanuella Vilma
Macedo,  Ikaro  Damasceno  da  Silva,  Joanito  Gonçalves  Barbosa,  Jessica  dos
Santos Soares, Joilton Suzart Fonseca Junior, Jose Clebson Santana Alves, Katia
Sepulveda Fonseca, Lais Soares Batista, Laisnanda Pereira Santos, Larah Soares
de Oliveira, Larissa Souza dos Anjos, Lais Soares Batista, Larissa Souza dos Anjos,
Layane Emille Souza Lopes Figueiredo Cunha, Leyla Rocha dos Santos Lantyer
Oliveira, Lidiane Rocha Carlos, Liliam Araujo da Silva,  Lorena Silva Rabelo, Lorena
Thaise Neves Real, Luana Bispo de Sousa e Silva, Lucas Vieira da Silva Brito, Luis
Artur Pereira Fraguas, Marcelo Salvador dos Santos, Marcos Paulo Santos  Cruz de
Araujo, Maria Luiza Souza Mendes de Araujo, Mariane Novaes Tojal, Mariana Moura
Pimentel do Nascimento, Mario Francisco Gomes Filho, Mario Sergio Correia dos
Santos,  Marita Silva Amancio, Neila Deise Rodrigues Fernandes, Nicolau Firmino
Sarpa, Nubia Maiza Batista Santana Silva, Natalia Ferreira de Jesus, Patricia Silva
Bezerra, Paulo Henrique Justino Silva Bonfim, Paulo Roberto Lima Barbosa, Pedro
Henrique  Cunha  de  Abreu,  Pedro  Silva  Daltro  Moura,  Rafael  de  Jesus  Santos,
Rebeca Batista Rosa, Renata Sales Rodrigues de Sousa, Rita de Cassia Oliveira,
Roberta Maria Oliveira de Souza, Rodrigo Bastista Rosa, Romila Gabriela Costa
Cruz, Ronaldo da Silva Santos, Rosivone Santos Melo Pereira, Ruan Araujo Lira,
Sergio  Manoel  Evangelista,  Servilio  Machado  da  Silva  Neto,  Taiane  Rocha
Nascimento, Taila Sabrina Cardoso |Mendes, Tarsila Reis Correia, Thais de Souza
Farias,  Thaise  Pereira  Bastos  Barreto,  Vanessa  Araujo  do  Nascimento,  Victor
Carneiro Munford,  Wlisses Silva Guimarães;  B)Como ADVOGADOS (Inscrição
Suplementar): Carlos da Silva Barros, Ediliene Santos Azevedo Gadini, Elisane de
Dornelles Frasetto, Eroides Fideles da Silva, Felisberto Soares, Gleidson de Jesus
Nery,  Marcos  Valerio  Prota  de  Alencar  Bezerra,  Romulo  Alan  Ruiz;  C)  Como
ESTAGIÁRIOS:  Adenilson Santos  Peluso,  Andre  Gabriel  de  Carvalho  Melo  Pita
Dias, Ariadne Santana Borges, Elinesio Lopes dos Santos Filho, Fabio Soares de
Oliveira, Fernando Souza Silva, Flavia Ferreira Gomes Hans Henrique Santos de
Santana,  Herika  Tatiane  Ribeiro  Mendes,  Kharolynne  dos  Santos  Nepomuceno,
Lorena  Borges  Passos,  Paulo  Victor  Fisher  Couto,  Sarah  Noberto  Evangelista,
Tainan  Barbosa  da  Silva,  Tatiana  da  Silva  Prazeres,  Willian  Mendes  da  Silva,

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 4/4
Mural Eletrônico – 2017-145.doc – 27/10/2017

facultado a qualquer advogado ou pessoa interessada impugnar, no prazo de 05
(cinco) dias úteis, em petição fundamentada, as mencionadas inscrições.

Salvador, 27 de outubro de 2017

Carlos Medauar Reis
Secretário-Geral

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	EDITAL N° 71/2017
	NOTIFICAÇÃO
	Edital n° 138/2017
	Notificação – Decisão
	Edital n° 146/2017
	Notificação – Audiência
	Carlos Medauar Reis

	Secretário-Geral